
CALIFICACIÓN

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN 
DE EDIFICACIONES

Estudios técnicos, diseño, demolición,  parcial y 

construcción de la infraestructura física de la 

regional Norte de Santander, en predios 

localizados en la calle 2n avenidas 4 y  5 

pescadero, en la ciudad de Cúcuta  

departamento de Norte de Santander.

Construcción de los despachos judiciales de 

Ramiriquí - Boyacá

Construcción y dotación sede 

medicina legal  en  la sede seccional 

Caldas del INML y CF en Manizales 

Etapa 1

Construcción y dotación sede Medicina Legal Noroccidente en el 

municipio de Medellín Departamento de Antioquia. IV Etapa 

Preconstrucción, construcción y post 

construcción parala ampliación de la 

Institución Educativa La Gaitana - Timana, 

Huila

Preconstrucción, construcción y post construcción parala 

ampliación de la Institución Educativa La Unión - Suaza, 

Huila

Preconstrucción, construcción y post 

construcción parala ampliación de la 

Institución Educativa San Lorenzo - Suaza, 

Huila

Preconstrucción, construcción y post 

construcción parala ampliación de la 

Institución Educativa San Miguel - La 

Plata, Huila

Preconstrucción, construcción y post 

construcción parala ampliación de la 

Institución Educativa Naranjal - Timaná, 

Huila

Preconstrucción, construcción y post 

construcción parala ampliación de la 

Institución Educativa Cascajal - Timaná, 

Huila

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes

del proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /
951220 / 951221 / 951223

72-12-11 72-12-11 72-12-11 72-12-11 72-11-10 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 76 70 68 54 70 74 73 77 78 71 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante.

10 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

8.829                                                 3.031                                           5.580                                 -                                                                                5.137                                                   -                                                                            2.706                                                1.602                                                2.119                                            1.687                                               

0
0

10 CUMPLE CUMPLE
6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

13/02/2017 22/09/2014 4/02/2014 4/04/2011 27/04/2016 25/04/2016 29/04/2016 4/05/2016 4/05/2016 25/04/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

28/02/2019 31/12/2015 19/04/2015 3/09/2012 6/02/2018 27/10/2017 30/01/2018 12/05/2018 31/05/2018 14/12/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la
certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los

contratos acreditados. 

Certificación Certificación
Certificación, Acta de 

recibo Final
Certificación, Acta de recibo Final Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente 

.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar
como mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el

presente numeral.

8.829                                                 3.031                                           5.580                                 -                                                                                5.137                                                   -                                                                            2.706                                                1.602                                                2.119                                            1.687                                               CUMPLE

Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:
Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante GUSTAVO ADOLFO TORRES DUARTE
GUSTAVO ADOLFO TORRES 

DUARTE

GUSTAVO ADOLFO 

TORRES DUARTE
GUSTAVO ADOLFO TORRES DUARTE GMP INGENIEROS SAS GMP INGENIEROS SAS GMP INGENIEROS SAS GMP INGENIEROS SAS GMP INGENIEROS SAS GMP INGENIEROS SAS 

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 

20%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN 

DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: GUSTAVO ADOLFO TORRES DUARTE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: GMP INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 
Nombre del Integrante N° 5: 

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 

40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN 

DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1: GUSTAVO ADOLFO TORRES DUARTE CUMPLE CUMPLE
Nombre del Integrante N° 2: GMP INGENIEROS SAS 

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 
Nombre del Integrante N° 5: 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN 

DE EDIFICACIONES

Construcción de Planta de Nitrato de 

Calcio II- 100.000 Ton / año 3.87 m2 

Construcción de Waterhouses 3.298 m2 

procesos de construcción de carreteras y 

drenaje (grúa, filtra, presión, calderas y 

subestaciones).

Contrato para el desarrollo de la 

ingeniería detallada , construcción y 

suministro de materiales para una 

bodega de especialidades y Planta de 

Mezclas y Simples 

Instalación de concreto en el 

área del Brownfield Paquete 2 

unidad 137 & 146. Proyecto  

de Expansión de la Refinería de 

Cartagena - 1500

Construcción de Obras Civiles para la Adecuación de las 

estaciones de Rebombeo Chiquillo, Granjita, Porvenir y 

Cusiana Para el Proyecto P 135

Construcción de Obras Civiles Proyecto 

Generación Energía Capacidad de 

Generación de la Planta 16,0MW

(Shelter) Construcción de la Caseta del Chlorinator. 

No.166000 -SC-1036

Servicio de construcción bases equipos, 

subestación eléctrica y demolición edificio 

talleres OPEN C en ABOCOL Cartagena

Servicio de Construcción de las bodegas 

FLIQ, Vereda 7 Trojes, Mosquera – 

Cundinamarca, Planta ABOCOL SA.

Construcción de las aulas y baños del 

centro de atención integral para la 

familia- CAIF en la comuna 3 del 

municipio de Barrancabermeja, 

Santander.

Obras civiles de construcción del Casino 

Balance en la gerencia Refinería de 

Barrancabermeja, pertenecientes al plan 

maestro  de infraestructura de la regional  

Magdalena medio Ecopetrol s.a.

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes 
del proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 
951220 / 951221 / 951223

72-12-10 72-12-10 72-12-15 72-12-15 72-12-10 72-12-15 72-12-10 72-12-10 72-12-10 72-12-10 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 8 46 20 42 4 22 17 1 52 49 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. 

10 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

1/04/2010 4/01/2016 28/01/2013 23/02/2015 1/11/2006 24/06/2010 17/01/2014 9/04/2007 17/03/2010 14/10/2009

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

30/07/2011 30/09/2017 30/04/2015 19/09/2015 1/04/2007 6/01/2011 10/10/2014 7/01/2008 5/04/2012 30/07/2010

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los

contratos acreditados. 

Certificación Certificación
Certificación, Acta de 

liquidación y Apendix 1

Acta de liquidación final bilateral, certificación 

de experiencia del contratista, contrato y otrosí 

1

Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL
DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

-                                                         -                                                   107.157,86                        -                                                                                2.536                                                   2.585                                                                     2.769                                                5.104                                                22.702                                          7.683                                               

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE
Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 X 10 CUMPLE 150.538 283,32% 90 90
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

                                                                                                                - 

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 
ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE 19 GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

UNIÓN TEMPORAL GMP 1-8-10-15-16-17 44.000.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia
Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 26.567 30.691

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del
presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor

igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución,
a la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su

terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la
cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 6.038

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 18.114

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORÍA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

CUMPLE

                                                                                                                - 

                                                                                                                - 

                                                                                                                -                                                                                                       17.440 

                                                                                                                -                                                                                                       13.251 

                                                                                                                - 

OBSERVACIONES:

CUMPLE

Se adjunta certificación y acta de  recibo final, en el que se 

discrimina el ítem de "Mobiliario oficina" y "Muebles tipo 

laboratorio". Sin embargo este documento no es legible 

para identificar el valor de la obra y la dotación como es 

requerido en el literal f del numeral 6.2.4 de los Términos 

de condiciones contractuales.

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORÍA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORÍA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORÍA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                                                -                                                                                                       17.440 
                                                                                                                - 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

UNIÓN TEMPORAL GMP 1-8-10-15-16-17 44.000.000.000

Se adjunta certificación. Sin embargo,

este documento no permite evidenciar el

valor de la construcción como es

requerido en el literal f del numeral 6.2.4

de los Términos de condiciones

contractuales. La Coordinación de la

región suministra la información para

validación de la experiencia.

El contrato no se encuentra clasificado en el RUP de

conformidad a los códigos indicados en el numeral

6.2.1 de los Términos de condiciones contractuales.

Se adjunta certificación. Sin embargo, este documento 

no permite evidenciar el valor de la construcción

como es requerido en el literal f del numeral 6.2.4 de

los Términos de condiciones contractuales. La

Coordinación de la región suministra la información

para validación de la experiencia.

Se adjunta certificación. Sin embargo,

este documento no permite evidenciar

el valor de la construcción como es

requerido en el literal f del numeral

6.2.4 de los Términos de condiciones

contractuales. La Coordinación de la

región suministra la información para

validación de la experiencia.

Se adjunta certificación. Sin embargo,

este documento no permite evidenciar

el valor de la construcción como es

requerido en el literal f del numeral

6.2.4 de los Términos de condiciones

contractuales. La Coordinación de la

región suministra la información para

validación de la experiencia.

Se adjunta certificación. Sin embargo,

este documento no permite

evidenciar el valor de la construcción

como es requerido en el literal f del

numeral 6.2.4 de los Términos de

condiciones contractuales. La

Coordinación de la región suministra

la información para validación de la

experiencia.

Se adjunta certificación. Sin embargo, 

este documento no permite evidenciar 

el valor de la construcción como es 

requerido en el literal f del numeral 

6.2.4 de los Términos de condiciones 

contractuales. La Coordinación de la 

región suministra la información para 

validación de la experiencia.

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia
Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el

máximo de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución,
requisitos establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del

Proponente (Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la
cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

12.076
36.227

53.133

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

UNIÓN TEMPORAL GMP 1-8-10-15-16-17 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

Se adjunta certificación. Sin embargo, 

este documento no permite evidenciar la 

información del contratista como es 

requerido en el numeral 6.2.3 de los 

Términos de condiciones contractuales y 

el resuelve NOVENO  de la adenda 3 de 

la invitación N° 008.

Se adjunta certificación. Sin 

embargo, este documento no 

permite evidenciar el valor de la 

construcción como es requerido en 

el literal f del numeral 6.2.4 de los 

Términos de condiciones 

contractuales. (En el documento se 

relaciona el valor en conjunto de 

obra, ingeniería de detalle y 

suministro de material, conforme al 

objeto del contrato ) y el resuelve 

NOVENO  de la adenda 3 de la 

invitación N° 008.

Se registra diferencia entre el 

valor ejecutado certificado y 

el valor ejecutado que se 

presenta en el Acta de 

liquidación. Teniendo en 

cuenta que esta ultima 

corresponde al valor 

registrado en el RUP se, toma 

dicho valor de conformidad a 

lo indicado en el resuelve 

NOVENO  de la adenda 3 de la 

invitación N° 008.

El objeto del contrato no corresponde a lo requerido en 

el numeral 6.2.4 de los Términos de condiciones 

contractuales y a lo indicado en el resuelve NOVENO  de 

la adenda 3 de la invitación N° 008. (El objeto del 

contrato corresponde a adecuación y los TCC 

establecen: "Nota 2: No se tendrá en cuenta la 

experiencia en contratos de adecuación, remodelación, 

mantenimiento, mejoramiento, reparación, 

rehabilitación, terminación o reforzamiento de 

edificaciones")

Adicionalmente se registra diferencia entre el valor 

ejecutado certificado y el valor ejecutado que se 

presenta en el Acta de liquidación. 

La certificación incluye varios proyectos, 

se tiene en cuenta el indicado por el 

proponente en el formato N° 16


